
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

JEŽÍŠ SE MODLÍ (J 17,1) 
Křesťanská zralost IV. 

 

Dnes se podíváme na sedmnáctou kapitolu z perspektivy prvního verše, 

z perspektivy jediné věci, kterou zde nacházíme. Podíváme se na 

samotnou skutečnost, že se Ježíš modlí, podíváme se na to, za co se modlí, 

a nakonec si ukážeme, proč se Ježíš modlí. 
 

Text Písma (vlastní překlad): 
1Toto Ježíš pověděl, pozvedl své oči k nebi a řekl: „Otče, přišla hodina. Oslav svého Syna, aby 

Syn oslavil tebe.“ 
  

Otázky ke kázání:  

1. Jak se projevovala Ježíšova láska k Otci? 

2. Jak se projevovala Ježíšova láska k učedníkům? 

3. Jak se projevoval Ježíšův vztah ke světu? 
 

ÚVOD 

 V čem můžeme vidět Ježíšovo lidství? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 1,1.14; J 14-16 
 



 

 

I. JEŽÍŠ SE MODLÍ 

 Co dělá Ježíš po pravici svého Otce v nebesích? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Lk 1,35; Lk 10,27; Mk 1,35; Lk 5,16; Mt 14,23; J 18,1; Lk 23,34; Ř 8,34; Žd 7,25; 1J 2,1 
 

II. JEŽÍŠ SE MODLÍ ZA SVÉ UČEDNÍKY 

 Za co se Ježíš modlí ohledně svých učedníků? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Lk 18,11-12; Ž 149,1; Ž 107,32; Ž 40,10; Mt 26,39.42.44; J 17,21.23; Mt 28,19-20; Sk 1,8 
 



 

 

III. JEŽÍŠ JE VZOREM PRO SVÉ UČEDNÍKY 

 Proč se Ježíš modlil v horní místnosti? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 13,15.35; 1J 1,8-9; Neh 2,4-5; Sk 2,42; Zj 15,3-4 
 

  

 

 
   ADELUNG, BACHYNĚ, BUGL, CELA, 

DIABETIK, ETANOL, FILOZOF, 

GRAND, HERA, CHAOS, CHVÁSTAL, 

IRSKO, KATR, MASA, MAZIVA, 

MINERÁL, NOSNÍK, NOTY, OBDOBA, 

OSMA, OTKA, OTOV, PANT, 

PATRIARCHA, PECIVÁLOVÉ, 

PIÁNOVKA, PLAKÁT, PRISIL, 

PROTEINY, SCARABEUS, SCHOD, 

SKLA, SKLON, SLOH, SNOS, SPIS, 

TARIF, TVAR, VICHR, VRUB, 

VYSOČANY, ŽIAR, ŽURNALISTI 

Osmisměrka 

Tajenka 1Te 5,17 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 27. října 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (J 17,1).  

Sobota 900 Setkání mužů v kanceláři, 1300 setkání žen tamtéž. 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Petrecký, památka K. Trnka, chvály J. & M. Petrecké.  

V sobotu 23. 11. pořádá kladenský sbor konferenci „Úsilí o svatost“. 

Konference bude v hotelu Kladno v Kladně od 9.00. Přihlášky jsou na 

stránkách kladenského sboru www.bskk.cz 
 

 

Alžírsko: Zapečetění několika církevních budov 

Salah Chalah, nejvyšší představitel Alžírské protestantské církve (Eglise 

protestante d’Algérie), slouží také jako pastor nejpočetnějšího společenství v zemi. V 

modlitebně Protestantské církve plného evangelia v Tizi Ouzou se každý týden schází 

k bohoslužbám přibližně 800 věřících. 

15. října pastor Salah a další členové vedení sboru obdrželi vyrozumění, že jejich 

modlitebna bude zapečetěna. Rozhodnutí bylo zdůvodněno tvrzením, že křesťané 

pořádají bohoslužby bez povolení. Podle pastora Saleha však zákon žádné podobné 

povolení nepožaduje. Ve skutečnosti je modlitebna jedinou budovou Protestantské 

církve v zemi, která je oficiálně schválena jako objekt určený k pořádání bohoslužeb. 

Když na místo dorazili policisté, aby budovu zapečetili, uvnitř právě probíhalo 

shromáždění chval a díkůvzdání. „Toto je náš způsob, jakým vyjadřujeme nesouhlas 

s vaším počínáním,“ řekl jim pastor ve vší uctivosti. Ve stejný den byla ve městě 

Makouda zapečetěna budova druhého největšího společenství v zemi, stejně jako 

budova společenství čítajícího přibližně 100 členů v Tafatu. 

 

 

 

V každý čas se v Duchu svatém modlete a proste, bděte na modlitbách a 

vytrvale se přimlouvejte za všechny bratry i za mne, 

Efezským 6,18 


